
Skřítkozem 
©Michaela Málková

www.nahacek.net  

1. část Tajného Adventního Šátku 2024 
projekt TAS 2024 

 

 

  NaHáček.net a skupina Na Háček - autorské návody         NaHacek_net 



❄ Motivační minipříběh  ❄ 
 

Rok se s rokem sešel a je tu opět advent. Uvařte si čaj nebo něco jiného 
dobrého, vezměte si háček, klubíčko, usaďte se pohodlně do křesla  

a v myšlenkách se přeneste do dalekých polárních krajů. Všude je krásně bílo, 
sníh křupe pod nohama. Pomalu se blíží večer. Nebe hraje různými odstíny 

růžové, fialové až modré barvy. Ve vzduchu je cítit radostná atmosféra  
a zároveň velké napětí. Něco velkého se chystá… 

Tam kdesi v dáli až na samém obzoru se třpytí spousta drobných světýlek. 
Nechme se představami unést až k nim. Najednou se před námi otevírá 
malinký svět skřítků. Spousta malých zasněžených chaloupek, mezi nimi 

pečlivě vymetené uličky sbíhající se k náměstíčku uprostřed. Je tu velmi rušno, 
všichni mají napilno. Skřítci permoníčci všude, kde to jen jde, rozvěšují světelné 

řetězy, lampiónky a vše, co svítí… 

Krásnou první adventní neděli. 

          Míša  

© Michaela Málková 

www.nahacek.net  2 SKŘÍTKOZEM - TAS 2024 - 1. část



Než se pustíte do práce… 

• Šátek Skřítkozem je první ze tří šátků, jejichž vzory dohromady tvoří Tajný Adventní Šátek 2024, 
který jsme háčkovali v rámci projektu TAS 2024.


• Šátek Skřítkozem je první částí TAS 2024.

• Více o celém projektu TAS 2024 si můžete přečíst TADY.

• Vzor tohoto šátku můžeme nakombinovat se vzory z druhé a třetí části TAS 2024 a uháčkovat si 

tak originální nebo vlastní verzi TAS 2024


• Autorská práva - návod je autorský, prosím o dodržování autorských práv a to především: 

• Nešiřte návod. Vy jste si za návod zaplatili, vy jste oprávnění podle něj háčkovat. Každý má 

možnost si návod legálně zakoupit, nenechte se nutit do šíření pirátských kopií.  Děkuji ❤ .

• Nezveřejňujte a neposílejte fotky návodu ani jeho částí na žádných sociálních sítích ani 

jinou formou.

• Do skupiny nevkládejte ani kousky ofoceného schématu i psaného návodu atd. v rámci 

dotazu. Pokud něčemu nerozumíte, podívejte se prosím do psaného návodu a na 
videoukázky. Pokud Vám ani toto nepomůže, můžete využít skupinku k dotazu (bez fotky 
návodu), rádi Vám pomůžeme. Bude-li třeba si ukázat o jakou část v návodu jde, domluvíme 
se na soukromé formě komunikace.


• Nepřeposílejte videa. Videoukázky jednotlivých řad jsou neveřejné, určené pouze Vám.


Důležité info k háčkování: 
• Doporučená příze: klasická motaná 3 nitka, vybírat můžete třeba TADY.

• Doporučený návin 1500 m.

• Doporučený háček: č. 2,5 - 3,5 podle toho jak moc utahujete a podle příze. Na klasickou 3 nitku  

jsem použila háček č. 2,75, na 3 nitku s lunárním lurexem háček č. 3.

• Návod tvoří 2 schémata.

• První schéma háčkujeme pouze jednou - jedná se o rozháčkování šátku.

• Druhé schéma = vzorový pruh:


• Je nakreslena pouze polovina schématu. Začínáme háčkovat klasicky od kraje (zprava 
doleva) po střed (oranžová část). Po uháčkování středu pokračujeme v háčkování opět 
podle schématu, ale budeme se „vracet“ - háčkujeme od středu ke kraji (zleva doprava). 
Můžete se podívat na video řady 6, tam vše vysvětluji. 
V psaném návodě uvádím postup pro celou řadu.


• Řada číslo 5, zakreslená šedivou barvou, je poslední řada ze schématu č. 1  
a neháčkujeme ji. Ve schématu je zakreslena jen pro lepší orientaci.


• Tento pruh háčkujeme poprvé přesně podle schématu, sekvenci (zelené sloupky) 
háčkujeme jen 1x.


• Poté opakujeme řady 6 - 15 (celé schéma č. 2) stále dokola - při každém dalším háčkování 
podle schématu č. 2 přidáme vždy 10 opakování sekvence (tedy při háčkování druhého 
pruhu háčkujeme sekvenci celkem 11x, při třetím 21x atd…


• Pokud chceme háčkovat originální verzi šátku TAS 2024, uháčkujte tento pruh 
celkem 2x, tedy celkem 25 řad a dále budeme pokračovat druhou částí TAS 2024. 

© Michaela Málková 

www.nahacek.net  3 SKŘÍTKOZEM - TAS 2024 - 1. část

https://nahacek.net/tas-2024-2/
https://nahacek.net/kategorie-produktu/klubicka/


• Sekvence = vyznačena část, která se při dalším háčkování podle vzoru schématu č. 2 opakuje. 
Při prvním háčkování háčkujeme sekvenci pouze 1x, při každém dalším opakování přidáme 
dalších 10 opakování viz předchozí bod. 

• Pokud něčemu ve schématu nerozumíte, podívejte se prosím nejdříve do psaného návodu  
k popisu dané řady nebo na videoukázku.


• VIDEOukázky - ke každé řadě je natočená videoukázka. Naleznete je vždy u dané řady  
v psané části návodu. Video spustíte kliknutím na tuto ikonku ▶  u dané řady. 


• Pokud si video chcete pustit na telefonu (OS Android) a nedaří se vám to, uložte si soubor na 
Google disk a otevírejte z něj.


• Složitější sloupky nebo tvary - pokud nevíte, jak se některé útvary háčkují, podívejte se na 
videoukázku u řady, ve které se daný útvar nachází, postup je tam vysvětlen. 


• Během háčkování doporučuji průběžně kontrolovat správný počet sloupků (tvarů). V psané 
části u každé řady u této ikonky 🔢  uvádím číslo, které odpovídá počtu sloupků (ok nebo tvarů) 
v polovině řady. V závorce uvádím počet sloupků (tvarů), které přibudou při každém dalším 
opakování dané řady.


• POZOR na možné ČASTÉ CHYBY: 
- V návodu jsem použila reliéfní sloupky přední i zadní. Přední reliéfní sloupky mají háček 
orientovaný stejně jako bříško čísla 5, zadní na druhou stranu. 
- Pozor na modré sloupky u středu schématu v řadách 12 a 13, šipka ukazuje, kam přesně 
se mají háčkovat.


  

© Michaela Málková 

www.nahacek.net  4 SKŘÍTKOZEM - TAS 2024 - 1. část



Použité sloupky a značky: 

© Michaela Málková 

www.nahacek.net  5 SKŘÍTKOZEM - TAS 2024 - 1. část

MK - magický kruh

ŘO - řetízkové oko

2ŘO - 2 řetízková oka

3ŘO - oblouček ze řetízkových ok

KS - krátký sloupek

PRKS - přední reliéfní KS

DS - dlouhý sloupek

3DS, 2DS - 3 (2) DS háčkované do jednoho oko

Velké véčko - skupina DS - 2ŘO - DS do jednoho oka

Malé véčko - skupina DS - 1ŘO - DS do jednoho oka

PRDS - přední reliéfní DS

ZRDS - zadní reliéfní DS

PRvéčko - přední reliéfní véčko - skupina PRDS - 1ŘO - PRDS 
kolem jednoho sloupku

ZRvéčko - zadní reliéfní véčko - skupina ZRDS - 1ŘO - ZRDS 
kolem jednoho sloupku

PUFF5 - puff z 5 nahození

Šipka upřesňující kam daný sloupek háčkovat



Schéma č. 1 

© Michaela Málková 

www.nahacek.net  6 SKŘÍTKOZEM - TAS 2024 - 1. část

Jak postupovat:  
• Háčkujeme přesně podle schématu, všechny řady jsou 

zakreslené kompletně. 
• Podle tohoto schématu háčkujeme jen jednou,  

dále pokračujeme schématem č. 2 na další straně.

▶  Jak na magický kruh?

▶  Jak najít poslední oko v řadě


▶  Jak na hezčí kraje šátku 

▶  Jak si usnadnit  háčkování 

do posledního oka v řadě


https://www.youtube.com/watch?v=tWKWiMLK-Eo&list=PLlsd2L6jMcQYdV0veMPvifMr4NWszIb0M&index=1
https://www.youtube.com/watch?v=tWKWiMLK-Eo&list=PLlsd2L6jMcQYdV0veMPvifMr4NWszIb0M&index=1
https://www.youtube.com/watch?v=tWKWiMLK-Eo&list=PLlsd2L6jMcQYdV0veMPvifMr4NWszIb0M&index=1
https://www.youtube.com/watch?v=tWKWiMLK-Eo&list=PLlsd2L6jMcQYdV0veMPvifMr4NWszIb0M&index=1
https://www.youtube.com/watch?v=tWKWiMLK-Eo&list=PLlsd2L6jMcQYdV0veMPvifMr4NWszIb0M&index=1
https://www.youtube.com/watch?v=tWKWiMLK-Eo&list=PLlsd2L6jMcQYdV0veMPvifMr4NWszIb0M&index=1
https://www.youtube.com/watch?v=F1QoFRTwM4Y
https://www.youtube.com/watch?v=F1QoFRTwM4Y
https://www.youtube.com/watch?v=F1QoFRTwM4Y
https://www.youtube.com/watch?v=F1QoFRTwM4Y
https://www.youtube.com/watch?v=F1QoFRTwM4Y
https://www.youtube.com/watch?v=F1QoFRTwM4Y
https://www.youtube.com/watch?v=4Ci8_NCVaho&list=PLlsd2L6jMcQYdV0veMPvifMr4NWszIb0M&index=3
https://www.youtube.com/watch?v=4Ci8_NCVaho&list=PLlsd2L6jMcQYdV0veMPvifMr4NWszIb0M&index=3
https://www.youtube.com/watch?v=4Ci8_NCVaho&list=PLlsd2L6jMcQYdV0veMPvifMr4NWszIb0M&index=3
https://www.youtube.com/watch?v=4Ci8_NCVaho&list=PLlsd2L6jMcQYdV0veMPvifMr4NWszIb0M&index=3
https://www.youtube.com/watch?v=4Ci8_NCVaho&list=PLlsd2L6jMcQYdV0veMPvifMr4NWszIb0M&index=3
https://www.youtube.com/watch?v=GDeidOHSviE&list=PLlsd2L6jMcQYdV0veMPvifMr4NWszIb0M&index=4
https://www.youtube.com/watch?v=GDeidOHSviE&list=PLlsd2L6jMcQYdV0veMPvifMr4NWszIb0M&index=4
https://www.youtube.com/watch?v=GDeidOHSviE&list=PLlsd2L6jMcQYdV0veMPvifMr4NWszIb0M&index=4
https://www.youtube.com/watch?v=GDeidOHSviE&list=PLlsd2L6jMcQYdV0veMPvifMr4NWszIb0M&index=4
https://www.youtube.com/watch?v=GDeidOHSviE&list=PLlsd2L6jMcQYdV0veMPvifMr4NWszIb0M&index=4
https://www.youtube.com/watch?v=GDeidOHSviE&list=PLlsd2L6jMcQYdV0veMPvifMr4NWszIb0M&index=4


© Michaela Málková 

www.nahacek.net  7 SKŘÍTKOZEM - TAS 2024 - 1. část

Ja
k p

os
tu

po
va

t: 
 

•
To

to 
sc

hé
ma

 již
 ne

ní 
ce

lé,
 na

kre
sle

ná
 je

 po
uz

e p
olo

vin
a s

ch
ém

atu
 od

 kr
aje

 po
 st

ře
d. 

Po
 uh

áč
ko

vá
ní 

stř
ed

ov
ýc

h s
lou

pk
ů (

na
kre

sle
né

 or
an

žo
vo

u b
ar

vo
u)

, 
há

čk
uje

me
 zp

ět 
zle

va
 do

pr
av

a, 
or

an
žo

vé
 sl

ou
pk

y z
no

vu
 ne

há
čk

uje
me

, p
ok

ra
ču

jem
e r

ov
no

u n
ás

led
ují

cím
i s

lou
pk

y. 
Na

 za
čá

tku
 řa

dy
 há

čk
uje

me
 vž

dy
 2Ř

O 
jak

o 
ná

hr
ad

u z
a p

rvn
í s

lou
pe

k, 
na

 ko
nc

i řa
dy

 há
čk

uje
me

 vž
dy

 1D
S.

  
Po

ku
d s

i n
ejs

te 
jis

tí, 
jak

 na
 to

, p
od

íve
jte

 se
 na

 vi
de

o u
 6.

 řa
dy

.  
•

Řa
da

 5 
od

po
víd

á ř
ad

ě 5
 ze

 sc
hé

ma
tu 

č. 
1 a

 již
 ji 

má
me

 uh
áč

ko
va

no
u, 

ve
 sc

hé
ma

tu 
je 

jen
 pr

o s
na

dn
ějš

í o
rie

nta
ci,

 ny
ní 

ji j
iž 

ne
há

čk
uje

me
. 

•
Ze

len
ě n

ak
re

sle
né

 sl
ou

pk
y t

vo
ří 

se
kv

en
ci.

 
•

Po
pr

vé
 há

čk
uje

me
 te

nto
 pr

uh
 př

es
ně

 po
dle

 sc
hé

ma
tu,

 se
kv

en
ce

 se
 há

čk
uje

 je
n j

ed
no

u. 
•

Dá
le 

op
ak

uje
me

 řa
dy

 6 
- 1

5 s
tál

e d
ok

ola
. 

•
Př

i k
až

dé
m 

da
lší

m 
op

ak
ov

án
í to

ho
to 

pr
uh

u m
us

ím
e p

řid
at 

se
kv

en
ci 

vž
dy

 10
x, 

tzn
. p

ři h
áč

ko
vá

ní 
dr

uh
éh

o p
ru

hu
 há

čk
uje

me
 se

kv
en

ci 
ce

lke
m 

11
x, 

u t
ře

tíh
o p

ru
hu

 
21

x a
td.

.  
•

Po
ku

d c
hc

ete
 há

čk
ov

at 
or

igi
ná

lní
 ve

rzi
 TA

S 
20

24
, te

nto
 pr

uh
 há

čk
uje

me
 ce

lke
m 

2x
, p

oté
 po

kra
ču

jem
e 2

. č
ás

tí T
AS

 20
24

. 
•

Po
zo

r -
 na

 m
od

ré
 sl

ou
pk

y u
 st

ře
du

. Š
ipk

a u
ka

zu
je,

 ka
m 

př
es

ně
 se

 m
ají

 há
čk

ov
at.

S
ch

ém
a 
č.

 2
  



Psaný návod: 

Začínáme MK 
Řady 1 - 5 háčkujeme podle schématu č. 1


1. ŘADA  🔢  5 ok  ▶  
2ŘO (jako náhrada za první DS),  
do MK 3DS. 
 
Střed (oranžové sloupky):

Do MK háčkujeme skupinku 1DS - 2ŘO - 1DS. 
2ŘO jsou zvýrazněná - pod ně, budeme v další řadě háčkovat další středové sloupky, doporučuji si je označit označovačem. 


4DS do MK. 

2. ŘADA 🔢  9 ok  ▶  
2ŘO (jako náhrada za první DS),  
práci otočíme. 
do druhého oka skupinku 1DS - 1ŘO - 1DS, 
1ŘO a následující oko (třetí oko) přeskočíme,  
do následujícího (čtvrté oko) 1DS,

1ŘO a následující oko (poslední před středem) přeskočíme. 
 
Střed (oranžové sloupky): 
Pod 2ŘO v předchozí řadě háčkujeme skupinku 2DS - 2ŘO - 2DS.

2ŘO jsou zvýrazněná - pod ně, budeme v další řadě háčkovat další středové sloupky, doporučuji si je označit označovačem. 
 
1ŘO a následující oko přeskočíme,  
do dalšího 1DS,

1ŘO a následující oko (3. od konce) přeskočíme. 
Do následujícího (předposlední oko) skupinku 1DS - 1ŘO - 1DS, 
do posledního oka 1DS. 
 

3. ŘADA 🔢  13 ok  ▶  
2ŘO (jako náhrada za první DS), práci otočíme. 
do druhého oka v předchozí řadě 3DS, 
3x {pod následující ŘO háčkujeme 1DS a do dalšího oka (DS v předchozí řadě) 1DS}. 
Pozn.: část uvedenou v závorce háčkujeme 3x za s sebou, potom pokračujeme dále. 

 
Do posledního oka před středem 1DS. 
 
Střed (oranžové sloupky): 
Pod 2ŘO v předchozí řadě háčkujeme skupinku 2DS - 2ŘO - 2DS. 

© Michaela Málková 

www.nahacek.net  8 SKŘÍTKOZEM - TAS 2024 - 1. část

💡 u této ikonky 🔢  uvádím číslo, které odpovídá počtu 

sloupků (ok nebo tvarů) v jedné polovině šátku (= od začátku 

řady po střed bez středového sloupku). V závorce uvádím počet 

sloupků (tvarů), které přibudou při každém dalším opakování 

dané řady.


💡 Kliknutím na tuto ikonku ▶  spustíte videoukázku k dané řadě


https://youtu.be/p8mEO3VW21U
https://youtu.be/w5y-ANNQXqg
https://youtu.be/9KaTssm2Xvs


2ŘO jsou zvýrazněná - pod ně, budeme v další řadě háčkovat další středové sloupky, doporučuji je označit označovačem. 
 
Do prvního oka za středem 1DS. 
 
3x {do následujícího oka (DS v předchozí řadě) 1DS a pod následující ŘO háčkujeme 1DS}. 
Pozn.: část uvedenou v závorce háčkujeme 3x za sebou, potom pokračujeme dále. 

 
Do předposledního oka 3DS, 
do posledního oka 1DS. 
Práci otočíme.  
 

4. ŘADA 🔢  17 ok  ▶  
2ŘO (jako náhrada za první DS),  
do druhého oka skupinku 1DS - 1ŘO - 1DS, 
1ŘO a následující oko (třetí oko) přeskočíme.  
 
5x {do následujícího oka 1DS, dále 1ŘO a následující oko přeskočíme}. 
Pozn.: část uvedenou v závorce háčkujeme 5x za sebou, potom pokračujeme dále. 
 
Střed (oranžové sloupky): 
Pod 2ŘO v předchozí řadě háčkujeme skupinku 2DS - 2ŘO - 2DS.

2ŘO jsou zvýrazněná - pod ně, budeme v další řadě háčkovat další středové sloupky, doporučuji je označit označovačem. 
 
5x {1ŘO a následující oko přeskočíme, do dalšího oka 1DS}. 
Pozn.: část uvedenou v závorce háčkujeme 5x za sebou, potom pokračujeme dále.  

 
1ŘO a následující oko (3. od konce) přeskočíme. 
Do následujícího (předposlední oko) skupinku 1DS - 1ŘO - 1DS, 
do posledního oka 1DS. 

© Michaela Málková 

www.nahacek.net  9 SKŘÍTKOZEM - TAS 2024 - 1. část

💡 POZNÁMKA PRO ZAČÁTEČNÍKY.:  
Pokud bychom si chtěli uháčkovat úplně jednoduchý šátek, můžeme nyní opakovat stále dokola 3. a 4. řadou. 
Budeme háčkovat přesně podle popisu, jen části uvedené v závorce uháčkujeme po každé ještě 4x navíc.  
Tzn.: Ve třetí řadě jsme háčkovali část v závorkách 3x, nyní budeme háčkovat 5. řadu podle vzoru 3. řady, část v 
závorkách uháčkujeme 7x, potom pokračujeme dál. 
6. řadu budeme háčkovat podle vzoru 4. řady, část v závorkách budeme háčkovat 9x. 
7. řadu opět podle vzoru 3. řady, část v závorkách uháčkujeme 11x… 
8. řadou podle vzoru 4. řady, část v závorkách uháčkujeme 13x… 
A tímto způsobem můžeme háčkovat celý šátek. 
Pokud bychom si chtěli přepočítat počty ok v řadě, v každé další řadě musíme připočíst 4 oka navíc. Tzn.: Ve 4. řadě 
máme 17 ok, v 5. bude 21 ok, v 6. bude 25 ok, atd…   

https://youtu.be/zb4az5ZaVnk


5. ŘADA 🔢  21 ok  ▶  
2ŘO (jako náhrada za první DS), práci otočíme. 
Do druhého oka v předchozí řadě 3DS, 
pod následující ŘO v předchozí řadě 1DS, 
kolem dalšího sloupku 1PRDS. 
 
3x {Pod následující ŘO 1DS,  
do dalšího oka 1DS,  
pod následující ŘO opět 1DS,  
kolem následujícího sloupku 1PRDS}. 
Pozn.: část uvedenou v závorce háčkujeme 3x za sebou, potom pokračujeme dále. 

 
Do posledního oka před středem 1DS. 
 
Střed (oranžové sloupky): 
Pod 2ŘO v předchozí řadě háčkujeme skupinku 2DS - 2ŘO - 2DS.

2ŘO jsou zvýrazněná - pod ně, budeme v další řadě háčkovat další středové sloupky, doporučuji je označit označovačem. 

 
Do následujícího oka háčkujeme 1DS. 
3x {Kolem následujícího sloupku 1PRDS, 
pod následující ŘO 1DS,  
do dalšího oka 1DS,  
pod následující ŘO opět 1DS}.  
Pozn.: část uvedenou v závorce háčkujeme 3x za sebou, potom pokračujeme dále. 

 
Kolem následujícího sloupku 1PRDS, 
pod následující ŘO 1DS. 
Do předposledního oka 3DS,

do posledního 1DS.


   

© Michaela Málková 

www.nahacek.net  10 SKŘÍTKOZEM - TAS 2024 - 1. část

https://youtu.be/tU4BbOSfL-c


Dále háčkujeme podle schématu č. 2.  
Toto schéma již není celé, je nakreslená pouze polovina řady od kraje po střed.  
Háčkujeme klasicky od kraje (vlevo) po střed, který je znázorněn oranžovou barvou. Po 
uháčkování středu se ve schématu vracíme zpět od středu, částí hned za oranžovými sloupky, po 
kraj.

První a poslední sloupky v řadě: na začátku řady háčkujeme vždy 2ŘO jako náhradu za první 
DS, na konci vždy 1DS.  
V psaném návodu uvádím postup rozepsaný pro celou řadu. 

6. ŘADA 🔢  6 Véček (+10)  ▶  
Začátek: 
2ŘO (jako náhrada za první DS), práci otočíme. 
do druhého oka háčkujeme Velké véčko = skupinku 1DS - 2ŘO - 1DS a následující 3 oka 
přeskočíme. 
 
Sekvence 1x (+ 10): 
Do následujícího oka (PRDS v předchozí řadě) háčkujeme Velké véčko (1DS - 2ŘO - 1DS)  
a následující 3 oka přeskočíme. 
Sekvenci nyní háčkujeme 1x, při každém dalším háčkování podle vzoru této řady přidáme vždy 10 opakování.  

Tzn.: 16. řadu budeme háčkovat opět podle vzoru 6. řady, sekvenci budeme háčkovat 11x, ve 26. řadě 21x, atd… 

Po uháčkování potřebného počtu sekvence pokračujeme dále podle popisu…  

 

Před středem: 
3x {Do následujícího oka (PRDS v předchozí řadě) háčkujeme Velké véčko (1DS - 2ŘO - 1DS) 
a následující 3 oka přeskočíme}. 
 
Střed: 
Pod 2ŘO v předchozí řadě háčkujeme skupinku Velké véčko - 2ŘO - Velké véčko. 
 
Za středem: 
3x {Následující 3 oka přeskočíme a do následujícího oka (PRDS v předchozí řadě) háčkujeme 
Velké véčko (1DS - 2ŘO - 1DS)}. 
 
Sekvence 1x (+ 10): 
Následující 3 oka přeskočíme a do následujícího oka (PRDS v předchozí řadě) háčkujeme 
Velké véčko (1DS - 2ŘO - 1DS). 
Sekvenci nyní háčkujeme 1x, při každém dalším háčkování podle vzoru této řady přidáme vždy 10 opakování.  

Tzn.: 16. řadu budeme háčkovat opět podle vzoru 6. řady, sekvenci budeme háčkovat 11x, ve 26. řadě 21x, atd… 

Po uháčkování potřebného počtu sekvence pokračujeme dále podle popisu… 

 

Konec: 
Následující 3 oka přeskočíme a do následujícího oka (předposlední oko v předchozí řadě) 
háčkujeme Velké véčko (1DS - 2ŘO - 1DS). 
Do posledního oka 1DS 

© Michaela Málková 

www.nahacek.net  11 SKŘÍTKOZEM - TAS 2024 - 1. část

https://youtu.be/S37Tha_1XGA


7. ŘADA 🔢  6 Puffů (+10)  ▶  
Začátek: 
2ŘO (jako náhrada za první DS), práci otočíme. 
do druhého oka 2DS. 
2ŘO a žádné oko nevynecháváme,  
hned pod následující 2ŘO (uprostřed Véčka v předchozí řadě) háčkujeme PUFF5, 
2ŘO a následující oko přeskočíme. 
 
Sekvence 1x (+ 10): 
1KS do mezery před následující véčko (neháčkujeme ho tedy do oka), 
2ŘO a následující oko přeskočíme, 
pod následující 2ŘO (uprostřed Véčka v předchozí řadě) háčkujeme PUFF5, 
2ŘO a následující oko přeskočíme.  
Sekvenci nyní háčkujeme 1x, při každém dalším háčkování podle vzoru této řady přidáme vždy 10 opakování.  

Tzn.: 17. řadu budeme háčkovat opět podle vzoru 7. řady, sekvenci budeme háčkovat 11x, ve 27. řadě 21x, atd… 

Po uháčkování potřebného počtu sekvence pokračujeme dále podle popisu… 

 

Před středem: 
4x {1KS do mezery před následující véčko (neháčkujeme ho tedy do oka), 
2ŘO a následující oko přeskočíme, 
pod následující 2ŘO (uprostřed Véčka v předchozí řadě) háčkujeme PUFF5, 
2ŘO a následující oko přeskočíme}. 
 
Střed: 
Pod 2ŘO v předchozí řadě háčkujeme skupinku 1KS - 1DS - 2ŘO - 1DS - 1KS. 
 
Za středem: 
4x {2ŘO a následující oko přeskočíme, 
pod následující 2ŘO (uprostřed Véčka v předchozí řadě) háčkujeme PUFF5, 
2ŘO a následující oko přeskočíme, 
1KS do mezery před následující véčko (neháčkujeme ho tedy do oka)}. 
 
Sekvence 1x (+ 10): 
2ŘO a následující oko přeskočíme, 
pod následující 2ŘO (uprostřed Véčka v předchozí řadě) háčkujeme PUFF5, 
2ŘO a následující oko přeskočíme, 
1KS do mezery před následující véčko (neháčkujeme ho tedy do oka). 
Sekvenci nyní háčkujeme 1x, při každém dalším háčkování podle vzoru této řady přidáme vždy 10 opakování.  

Tzn.: 17. řadu budeme háčkovat opět podle vzoru 7. řady, sekvenci budeme háčkovat 11x, ve 27. řadě 21x, atd… 

Po uháčkování potřebného počtu sekvence pokračujeme dále podle popisu… 

 

Konec: 
2ŘO a následující oko přeskočíme, 
pod následující 2ŘO (uprostřed Véčka v předchozí řadě) háčkujeme PUFF5, 
2ŘO a žádné oko nevynecháváme, 
do předposledního oka 2DS,  

© Michaela Málková 

www.nahacek.net  12 SKŘÍTKOZEM - TAS 2024 - 1. část

https://youtu.be/NbN9tGqAGLg


do posledního 1DS. 

8. ŘADA 🔢  8 véček (+10)  ▶  
Začátek: 
2ŘO (jako náhrada za první DS), práci otočíme. 
do druhého oka háčkujeme Malé véčko (= skupinka 1DS - 1ŘO - 1DS), 
1ŘO a následující 3 oka přeskočíme, 
kolem PUFF5 v předchozí řadě háčkujeme PRvéčko (= skupina 1PRDS - 1ŘO - 1PRDS). 
 
Sekvence 1x (+10): 
1ŘO a přeskočíme všechna následující oka až k dalšímu PUFF5 v předchozí řadě, 
kolem PUFF5 v předchozí řadě háčkujeme PRvéčko (= skupina 1PRDS - 1ŘO - 1PRDS). 
 
Před středem: 
4x {1ŘO a přeskočíme všechna následující oka až k dalšímu PUFF5 v předchozí řadě, 
kolem PUFF5 v předchozí řadě háčkujeme PRvéčko (= skupina 1PRDS - 1ŘO - 1PRDS)}, 
 
1ŘO a přeskočíme všechna následující oka až ke středovým 2ŘO v předchozí řadě. 
 
Střed: 
Pod 2ŘO v předchozí řadě háčkujeme skupinku Malé véčko - 1ŘO - Malé véčko.  
 
Za středem: 
1ŘO a přeskočíme všechna následující oka až k nejbližšímu PUFF5 v předchozí řadě. 
 
4x {Kolem PUFF5 v předchozí řadě háčkujeme PRvéčko (= skupina 1PRDS - 1ŘO - 1PRDS), 
1ŘO a přeskočíme všechny následující oka až k dalšímu PUFF5 v předchozí řadě}, 
 
Sekvence 1x (+10): 
Kolem PUFF5 v předchozí řadě háčkujeme PRvéčko (= skupina 1PRDS - 1ŘO - 1PRDS), 
1ŘO a přeskočíme všechny následující oka až k dalšímu PUFF5 v předchozí řadě. 
 
Konec:  
Kolem PUFF5 v předchozí řadě háčkujeme PRvéčko (= skupina 1PRDS - 1ŘO - 1PRDS), 
1ŘO a přeskočíme následující 3 oka až k předposlednímu oku v předchozí řadě. 
Do předposledního oka háčkujeme Malé véčko, 
do posledního oka 1DS.  

9. ŘADA 🔢  37 ok (+40)  ▶  
Začátek: 
2ŘO (jako náhrada za první DS), práci otočíme. 
do druhého oka 2DS, 
1ŘO a žádné oko nepřeskakujeme, 
pod následující ŘO (uprostřed véčka v předchozí řadě) 1DS,  
1ŘO a následující oko přeskočíme. 

© Michaela Málková 

www.nahacek.net  13 SKŘÍTKOZEM - TAS 2024 - 1. část

https://youtu.be/8IW-eFcv8l0
https://youtu.be/SSWqRmrXARU


Sekvence 1x (+10):  
Pod následující ŘO v předchozí řadě (= do mezery před další véčko) 1DS, 
1ŘO a následující oko přeskočíme, 
pod následující ŘO v předchozí řadě (= do středu véčka) 1DS, 
1ŘO a následující oko přeskočíme. 
 

Před středem: 
6x {Pod následující ŘO v předchozí řadě (= do mezery před další véčko) 1DS, 
1ŘO a následující oko přeskočíme, 
pod následující ŘO v předchozí řadě (= do středu véčka) 1DS, 
1ŘO a následující oko přeskočíme}. 
 
Střed 
Pod středové ŘO v předchozí řadě háčkujeme skupinku Malé véčko - 2ŘO - Malé véčko. 
 
Za středem 
6x {1ŘO a následující oko přeskočíme,  
pod následující ŘO v předchozí řadě (= do středu véčka) 1DS, 
1ŘO a následující oko přeskočíme, 
pod následující ŘO v předchozí řadě (= do mezery před další véčko) 1DS}. 
 
Sekvence 1x (+10): 
1ŘO a následující oko přeskočíme,  
pod následující ŘO v předchozí řadě (= do středu véčka) 1DS, 
1ŘO a následující oko přeskočíme, 
pod následující ŘO v předchozí řadě (= do mezery před další véčko) 1DS. 
 
Konec: 
1ŘO a následující oko přeskočíme,  
pod následující ŘO v předchozí řadě (= do středu véčka) 1DS, 
1ŘO a žádné oko nepřeskakujeme, 
do předposledního oka 2DS, 
do posledního 1DS. 
 

10. ŘADA 🔢  41 ok (+40)  ▶  
Začátek: 
2ŘO (jako náhrada za první DS), práci otočíme. 
do druhého oka v předchozí řadě 3DS, 
do dalšího oka 1DS, 
pod následující ŘO v předchozí řadě 1DS. 
 
Sekvence 1x (+10): 
Kolem následujícího sloupku 1ZRDS, 
pod následující ŘO 1DS,  
do dalšího oka 1DS,  
pod následující ŘO opět 1DS. 

© Michaela Málková 

www.nahacek.net  14 SKŘÍTKOZEM - TAS 2024 - 1. část

https://youtu.be/N_VWYqIFlvc


Před středem: 
7x {Kolem následujícího sloupku 1ZRDS, 
pod následující ŘO 1DS,  
do dalšího oka 1DS,  
pod následující ŘO opět 1DS}. 
 
Kolem následujícího sloupku 1ZRDS. 
 
Střed: 
Pod 2ŘO v předchozí řadě háčkujeme skupinku 2DS - 2ŘO - 2DS.

 
Za středem: 
Kolem následujícího sloupku 1ZRDS. 
7x {Pod následující ŘO 1DS,  
do dalšího oka 1DS,  
pod následující ŘO opět 1DS, 
kolem následujícího sloupku 1ZRDS}. 
 
Sekvence 1x (+10): 
Pod následující ŘO 1DS,  
do dalšího oka 1DS,  
pod následující ŘO opět 1DS, 
kolem následujícího sloupku 1ZRDS. 
 
Konec:  
Pod následující ŘO 1DS, 
do dalšího oka 1DS, 
do předposledního oka 3DS,

do posledního 1DS.


11. ŘADA 🔢  11 véček (+10)  ▶  
Začátek: 
2ŘO (jako náhrada za první DS), práci otočíme. 
do druhého oka 2DS, 
kolem dalšího sloupku PRvéčko (= skupina 1PRDS - 1ŘO - 1PRDS), 
následující oko v předchozí řadě přeskočíme a do dalšího 1DS.  
 
Sekvence 1x (+10): 
Následující oko přeskočíme,  
kolem dalšího sloupku (= ZRDS v předchozí řadě) háčkujeme PRvéčko, 
následující oko v předchozí řadě přeskočíme a do dalšího 1DS.  
 
Před středem: 
8x {Následující oko přeskočíme,  
kolem dalšího sloupku (= ZRDS v předchozí řadě) háčkujeme PRvéčko, 
následující oko v předchozí řadě přeskočíme a do dalšího 1DS}. 

© Michaela Málková 

www.nahacek.net  15 SKŘÍTKOZEM - TAS 2024 - 1. část

https://youtu.be/PdffIp89P_U


Střed: 
Pod 2ŘO v předchozí řadě háčkujeme skupinku Malé véčko - 1ŘO - Malé véčko. 
 
Za středem: 
8x {do následujícího oka 1DS, 
další oko v předchozí řadě přeskočíme,  
kolem dalšího sloupku (= ZRDS v předchozí řadě) háčkujeme PRvéčko, 
následující oko v předchozí řadě přeskočíme}. 
 
Sekvence 1x (+10): 
Do následujícího oka 1DS, 
další oko v předchozí řadě přeskočíme,  
kolem dalšího sloupku (= ZRDS v předchozí řadě) háčkujeme PRvéčko, 
následující oko v předchozí řadě přeskočíme. 
 
Konec: 
Do následujícího oka 1DS, 
další oko v předchozí řadě přeskočíme,  
kolem dalšího sloupku (třetí sloupek od konce) háčkujeme PRvéčko. 
Do předposledního oka 2DS, 
do posledního oka 1DS.  

12. ŘADA 🔢  12 véček (+10)  ▶  
Začátek: 
2ŘO (jako náhrada za první DS), práci otočíme. 
do druhého oka 2DS, 
kolem dalšího sloupku ZRvéčko (= skupinka 1ZRDS - 1ŘO - 1ZRDS), 
následující oko přeskočíme, 
pod následující ŘO (uprostřed véčka v předchozí řadě) 1KS, 
následující oko přeskočíme.     
 
Sekvence 1x (+10): 
Kolem dalšího sloupku (DS v předchozí řadě) ZRvéčko, 
následující oko přeskočíme, 
pod následující ŘO (uprostřed véčka v předchozí řadě) 1KS, 
následující oko přeskočíme.     
 
Před středem: 
9x {Kolem dalšího sloupku (DS v předchozí řadě) ZRvéčko, 
následující oko přeskočíme, 
pod následující ŘO (uprostřed véčka v předchozí řadě) 1KS, 
následující oko přeskočíme}.  
 
Střed: 
Pod 2ŘO v předchozí řadě háčkujeme skupinku Malé véčko - 1ŘO - Malé véčko. 
 
 

© Michaela Málková 

www.nahacek.net  16 SKŘÍTKOZEM - TAS 2024 - 1. část

https://youtu.be/qbrnGDi2aRU


Za středem: 
9x {Následující oko přeskočíme,  
pod následující ŘO (uprostřed véčka v předchozí řadě) 1KS, 
následující oko přeskočíme, 
kolem dalšího sloupku (DS v předchozí řadě) ZRvéčko}. 
 
Sekvence 1x (+10): 
Následující oko přeskočíme,  
pod následující ŘO (uprostřed véčka v předchozí řadě) 1KS, 
následující oko přeskočíme, 
kolem dalšího sloupku (DS v předchozí řadě) ZRvéčko. 
 
Konec: 
Následující oko přeskočíme,  
pod následující ŘO (uprostřed véčka v předchozí řadě) 1KS, 
následující oko přeskočíme, 
kolem dalšího sloupku (třetí od konce) ZRvéčko 
Do předposledního oka 2DS, 
do posledního oka 1DS.  
 

13. ŘADA 🔢  12 puffů (+10)  ▶  
Začátek: 
2ŘO (jako náhrada za první DS), práci otočíme. 
do druhého oka 3DS, 
do dalšího 1KS.  
 
Sekvence 1x (+10): 
2ŘO a přeskočíme jedno oko, 
pod následující ŘO (uprostřed véčka v předchozí řadě) PUFF5, 
2ŘO a přeskočíme jedno oko, 
1KS do následujícího oka (= KS v předchozí řadě). 
 
Před středem: 
10x {2ŘO a přeskočíme jedno oko, 
pod následující ŘO (uprostřed véčka v předchozí řadě) PUFF5, 
2ŘO a přeskočíme jedno oko, 
1KS do následujícího oka (= KS v předchozí řadě)}. 
 
2ŘO a přeskočíme jedno oko, 
pod následující ŘO (uprostřed véčka v předchozí řadě) PUFF5, 
2ŘO a přeskočíme jedno oko. 
 
Střed: 
Pod ŘO v předchozí řadě háčkujeme skupinku 1KS - 1DS - 2ŘO - 1DS - 1KS. 
 
Za středem: 
2ŘO a přeskočíme jedno oko, 

© Michaela Málková 

www.nahacek.net  17 SKŘÍTKOZEM - TAS 2024 - 1. část

https://youtu.be/hxYwvC-aXwU


pod následující ŘO (uprostřed véčka v předchozí řadě) PUFF5, 
2ŘO a přeskočíme jedno oko. 
 
10x {1KS do následujícího oka (= KS v předchozí řadě),   
2ŘO a přeskočíme jedno oko, 
pod následující ŘO (uprostřed véčka v předchozí řadě) PUFF5, 
2ŘO a přeskočíme jedno oko}. 
 
Sekvence 1x (+10): 
1KS do následujícího oka (= KS v předchozí řadě),   
2ŘO a přeskočíme jedno oko, 
pod následující ŘO (uprostřed véčka v předchozí řadě) PUFF5, 
2ŘO a přeskočíme jedno oko. 
 
Konec: 
1KS do následujícího oka (třetí oko od konce), 
do předposledního oka 3DS, 
do posledního oka 1DS.  
 

14. ŘADA 🔢  13 obloučků (+10)  ▶  
Začátek: 
2ŘO (jako náhrada za první DS), práci otočíme. 
do druhého oka 3DS, 
do dalšího 1KS, 
3ŘO a přeskočíme všechna oka až k PUFF5 z předchozí řady, 
kolem PUFF5 háčkujeme 1PRKS. 
 
Sekvence 1x (+10): 
3ŘO a přeskočíme všechna oka až k PUFF5 z předchozí řady, 
kolem PUFF5 háčkujeme 1PRKS.  
 
Před středem: 
10x {3ŘO a přeskočíme všechna oka až k PUFF5 z předchozí řady, 
kolem PUFF5 háčkujeme 1PRKS}. 
 
3ŘO a přeskočíme všechna oka až ke středovým 2ŘO v předchozí řadě. 
 
Střed: 
Pod 2ŘO v předchozí řadě háčkujeme skupinku 1KS - 1DS - 2ŘO - 1DS - 1KS. 
 
Za středem: 
3ŘO a přeskočíme všechna oka až k PUFF5 z předchozí řady, 
 
10x {Kolem PUFF5 háčkujeme 1PRKS, 
3ŘO a přeskočíme všechna oka až k PUFF5 z předchozí řady}. 
 
 

© Michaela Málková 

www.nahacek.net  18 SKŘÍTKOZEM - TAS 2024 - 1. část

https://youtu.be/DRxmAnbLinE


Sekvence 1x (+10): 
Kolem PUFF5 háčkujeme 1PRKS, 
3ŘO a přeskočíme všechna oka až k PUFF5 z předchozí řady. 
 
Konec: 
Kolem PUFF5 háčkujeme 1PRKS, 
3ŘO a přeskočíme všechna oka až k třetímu oku od konce, 
do třetího oka od konce háčkujeme 1KS,  
do předposledního oka 3DS, 
do posledního oka 1DS.  
 

15. ŘADA 🔢  61 ok (+40)  ▶  
Začátek: 
2ŘO (jako náhrada za první DS), práci otočíme. 
do druhého oka 2DS, 
2x 1DS (= do následujících dvou ok po 1DS), 
kolem dalšího sloupku (= KS v předchozí řadě) 1PRDS, 
pod oblouček ze 3ŘO háčkujeme 3DS.   
 
Sekvence 1x (+10): 
Kolem následujícího sloupku (= PRKS v předchozí řadě) 1PRDS, 
pod oblouček ze 3ŘO háčkujeme 3DS.   
 
Před středem: 
11x {Kolem následujícího sloupku (= PRKS v předchozí řadě) 1PRDS, 
pod oblouček ze 3ŘO háčkujeme 3DS}. 
 
Kolem následujícího sloupku (= KS v předchozí řadě) 1PRDS, 
do dalšího oka 1DS.   
 
Střed: 
Pod 2ŘO v předchozí řadě háčkujeme skupinku 2DS - 2ŘO - 2DS. 
 
Za středem: 
Do následujícího oka 1DS, 
kolem dalšího sloupku (= KS v předchozí řadě) 1PRDS. 
 
11x {Pod oblouček ze 3ŘO háčkujeme 3DS,  
kolem následujícího sloupku (= PRKS v předchozí řadě) 1PRDS}. 
 
Sekvence 1x (+10): 
Pod oblouček ze 3ŘO háčkujeme 3DS,  
kolem následujícího sloupku (= PRKS v předchozí řadě) 1PRDS. 
 
Konec: 
Pod oblouček ze 3ŘO háčkujeme 3DS,  
kolem následujícího sloupku (= KS v předchozí řadě) 1PRDS, 

© Michaela Málková 

www.nahacek.net  19 SKŘÍTKOZEM - TAS 2024 - 1. část

https://youtu.be/HzbBh-wlaCM


2x 1DS (= do následujících dvou ok po 1DS), 
do předposledního oka 2DS, 
do posledního oka 1DS.  

Dále opakujeme stále dokola řady 6 až 15, při každém dalším opakování těchto řad přidáme 
dalších 10 opakování sekvence (více viz popis jednotlivých řad.)


Pokud chceme háčkovat originální verzi šátku TAS 2024, zopakujeme řady 6 až 15 ještě jednou a 
dále budeme háčkovat podle návodu na 2. část TAS 2024.


HOTOVO 🙂  

© Michaela Málková 

www.nahacek.net  20 SKŘÍTKOZEM - TAS 2024 - 1. část


